Договор возмездного оказания услуг № ___________
г. Улан-Удэ                                                                                                                           «___»апреля 2023 года

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Республики Бурятия «Колледж искусств им. П.И. Чайковского», в лице директора Турбянова Баира Борисовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и Ф.И.О._______________________________________________________________________________________, с другой стороны, именуемый в дальнейшем «Заказчик», совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги по организации и проведению Республиканского фестиваля-конкурса вокально-хоровых коллективов «Пою мою Республику», посвящённого 100-летию образования Республики Бурятия (Региональный этап Всероссийского хорового фестиваля) (далее по тексту – Конкурс), а Заказчик обязуется принять и оплатить услуги по организации и проведению конкурса.

1.2.Конкурс проводится в соответствии с Положением Республиканского фестиваля-конкурса вокально-хоровых коллективов «Пою мою Республику», посвящённого 100-летию образования Республики Бурятия (Региональный этап Всероссийского хорового фестиваля) (далее по тексту – Конкурс) (далее по тексту – Положение). Положение размещено Исполнителем на сайте http://art-college-baikal.ru/.

1.3.Дата проведения Конкурса: с 17.04.23 г. по 24.05.23 г.
1.4.Место проведения Конкурса: 670000, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, пр. Победы-17
2. ПРАВА И ОБЯЗАНОСТИ СТОРОН

2.1.Заказчик обязуется:

2.1.1.Оплатить Исполнителю услуги в порядке, предусмотренном настоящим договором.

2.1.2.Ознакомиться с Положением, размещенным на сайте http://art-college-baikal.ru/.

2.1.3.Принять услуги в порядке, предусмотренном настоящим договором.

2.1.4. Проявлять уважение к руководящим (администрация) и педагогическим работникам Колледжа, учебно-вспомогательному, хозяйственному (обслуживающему) и иному персоналу Исполнителя.

2.1.5. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

2.1.6. Соблюдать требования Устава Колледжа, Правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к руководящим (администрация) и педагогическим работникам Колледжа, учебно-вспомогательному, хозяйственному (обслуживающему) и иному персоналу Исполнителя, учащимся, студентам и слушателям Колледжа, не посягать на их честь и достоинство
2.2.Исполнитель обязуется:

2.2.1.Оказать услуги в полном объеме и на условиях, предусмотренных настоящим договором.

2.2.2. По окончании оказания услуг представить Акт сдачи - приемки оказанных услуг (далее и по тексту - Акт) (Приложение 1).
3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1.Стоимость организационного взноса за участие в Конкурсе составляет:_______________________________________.
3.2.Заказчик оплачивает услуги Исполнителя а в течение 7 (семи) рабочих дней со дня подписания Сторонами настоящего договора.
3.3. Оплата услуг Исполнителя производится Заказчиком по его усмотрению за наличный расчет, в безналичном порядке, на расчетный счет Исполнителя, указанный в разделе 8 настоящего договора.

4. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ И СДАЧИ ВЫПОЛНЕННЫХ УСЛУГ

4.1.По окончанию Конкурса Исполнитель составляет и направляет Заказчику Акт сдачи-приемки оказанных услуг (далее и по тексту – Акт) (Приложение 1), являющимся неотъемлемой частью настоящего договора, в котором указываются содержание оказанных услуг, их результат.

4.2.Заказчик в течение 7 (семи) рабочих дней с момента получения Акта, обязан подписать и направить Исполнителю Акт или мотивированный отказ от их приемки.

4.3.Услуги считаются оказанными Исполнителем и принятыми Заказчиком с момента подписания Сторонами Акта. В случае неполучения Исполнителем в срок, указанный в п.4.2 настоящего договора, подписанного Заказчиком Акта или мотивированного отказа от приемки оказанных услуг, услуги считаются принятыми на основании подписанного Исполнителем одностороннего Акта сдачи-приемки оказанных услуг на дату его составления.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1.За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора Стороны несут ответственность, установленную действующим законодательством Российской Федерации и настоящим договором.

5.2.Материальный ущерб, причиненный Исполнителю Заказчиком в ходе проведения Конкурса по вине последних, возмещается Заказчиком Исполнителю в полном объеме.

5.3.В случае выявления Исполнителем грубого нарушения правил техники безопасности в ходе проведения Конкурса Заказчик отстраняется от участия в Конкурсе. В этом случае сумма организационного взноса Заказчику не возвращается.

5.4. В случае просрочки оплаты услуг Исполнитель вправе потребовать от Заказчика выплаты пени в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ на день уплаты пени от просроченной к оплате суммы за каждый день просрочки.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. В своих взаимоотношениях в рамках настоящего Договора Стороны стремятся избегать споров и разногласий.

6.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами в ходе исполнения настоящего договора, разрешаются в досудебном порядке - путем направления претензии. Претензия направляется любым из следующих способов:

- заказным письмом с уведомлением о вручении;

- письмом по адресу электронной почты, указанной в разделе 8 настоящего Договора.

- курьерской доставкой.

Соблюдение досудебного (претензионного) порядка рассмотрения споров является обязательным. Сторона, получившая претензию, обязана ответить на нее в 10-дневный срок.

6.3. При не урегулировании Сторонами спора в досудебном порядке, спор рассматривается в Советском районном суде г. Улан-Удэ.
7.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по настоящему договору.

7.2 Договор может быть заключен путем обмена документами посредством факсимильной или иной связи, по адресам, номерам факсов указанным в настоящем договоре, или иному адресу, сообщенному одной Стороной другой Стороне в письменной форме. Риск искажения текста документа отправленного факсимильной или иной связью несет Сторона, направившая документ. Все документы, переданные по факсимильной или иной связи, подписанные обеими Сторонами, считаются действительными до получения оригиналов документов. Оригиналы документов направляются в течение 1 (одного) рабочего дня с момента их подписания.

7.3.Любые соглашения Сторон по дополнению и/или изменению условий настоящего договора имеют силу и являются неотъемлемой частью настоящего договора, в том случае, если они оформлены в письменном виде, подписаны Сторонами и скреплены печатями Сторон.

7.4.Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством Российской Федерации.

7.5. Стороны признают обязательную силу за перепиской по адресам электронной почты, указанным в настоящем договоре, и пересылаемыми с ее помощью документами (содержимое электронных писем). Простые распечатки (скриншоты) с почтовых ящиков Стороны считают надлежащими и достоверными доказательствами. Обо всех случаях изменения или взлома электронной почты Стороны обязуются незамедлительно ставить в известность друг друга. В отсутствие сведений об обратном направлении писем и иной корреспонденции по указанным в настоящем договоре адресам электронной почты является надлежащим исполнением обязательств.

7.6. На момент подписания, настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
8.РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК:

	ГАПОУ РБ «Колледж искусств им. П.И. Чайковского»

670000,  г.Улан-Удэ, пр.Победы,17

ИНН0323068503 ОГРН 1020300978059 КПП 032601001

ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" БАНКА

ВТБ (ПАО) г. Москва

р/с 40603810915034000004

к/с 30101810145250000411

БИК 044525411
Email kollisk@govrb.ru
Директор
_______________/Б.Б. Турбянов/

М.П.

	Ф.И.О. ______________________________________________________________________________________________
Паспорт РФ серия__________номер________________

Выдан________________________________________________________________________________________

Дата выдачи___________________________________

Место жительства: ______________________________________________________________________________________________

Тел. ____________________________

________________

(подпись )

Приложение № 1

к договору №____
от “____” апреля 2023г.
Акт сдачи-приемки оказанных услуг

г. Улан-Удэ                                                                                                 «____» апреля 2023 г.

1. Мы, нижеподписавшиеся: представитель «Исполнителя» - Турбянов Б.Б., директор ГАПОУ РБ «Колледж искусств им. П.И. Чайковского», с одной стороны, и «Заказчик» - ________________________________________, с другой стороны, составили настоящий акт о том, что, согласно договору №____ от “___” апреля 2023., выполненные по поручению Заказчика услуги, а именно: услуги по организации и проведению Республиканского фестиваля-конкурса вокально-хоровых коллективов «Пою мою Республику», посвящённого 100-летию образования Республики Бурятия (Региональный этап Всероссийского хорового фестиваля) (далее по тексту – Конкурс), в период с 17.04.2023 по 24.05.2023, удовлетворяют требованиям договора – выполнены в срок и в полном объеме.
2. Стороны взаимных претензий не имеют.

Услуги сдал:

_________________ /Турбянов Б.Б./

М.П.

Услуги принял(а):

_________________ / _____________________./
М.П.